

Pojišťovna VZP, a.s.

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČO: 27116913

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9100

kterou zastupuje
Halina Trsková, místopředsedkyně představenstva
Pavel Ptáček, člen představenstva

(dále jen „pojišťovna“)

a

Město Blatná

Třída T. G. Masaryka 322, 388 11 Blatná

IČ 00250996

kterou zastupuje
Bc. Kateřina Malečková, starostka
(dále jen „pojistník“)

uzavírají dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č.

1200141448

o pojištění majetku a odpovědnosti za újmu

- škodové živelní pojištění
- škodové pojištění pro případ odcizení a vandalismu
 - škodové pojištění skel
 - škodové pojištění elektronických zařízení
 - škodové pojištění strojů
- škodové pojištění odpovědnosti za újmu

Předmět dodatku pojistné smlouvy:

Z důvodu připojištění majetku - položka č. 6

Datum platnosti a účinnosti dodatku č. 2: 1. 2. 2019

Z důvodu výše uvedených úprav se sjednává nové znění pojistné smlouvy následovně:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2 této pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními.

1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky a doložky – plný název	Pojistné podmínky – zkrácený název
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPP PODN P 1/17	VPP PODN
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění majetku DPP MAJ P 1/17	DPP MAJ
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti DPP ODP P 1/17	DPP ODP
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění majetku – způsoby zabezpečení pojištěných věcí ZPP ZAB P 1/17	ZPP ZAB
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění skla ZPP SKL P 1/17	ZPP SKL
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění elektronických zařízení ZPP ELE P 1/17	ZPP ELE
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění strojů ZPP STR P 1/17	ZPP STR

Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá.

Ujednává se, že v případě rozporu individuálních ujednání uvedených v této pojistné smlouvě a pojistných podmínek výše citovaných platí jako první individuální ujednání dle této pojistné smlouvy.

1.3. Pojištěným, v jehož prospěch je sjednáno pojištění dle této pojistné smlouvy:

- 1) Město Blatná, T. G. Masaryka, IČ: 00250996
- 2) Základní škola T.G: Masaryka Blatná, IČ: 70872481
- 3) Základní škola J.A. Komenského Blatná, IČ: 70872490
- 4) Mateřská škola Blatná, Vrchlického 726 Blatná, IČ: 70872473
- 5) Mateřská škola Blatná, Šilhova 822 Blatná, IČ: 70874191
- 6) Centrum kultury a vzdělávání Blatná, IČ: 00375951
- 7) Jednotka sboru dobrovolných hasičů města Blatné
- 8) Technické služby města Blatné s.r.o., IČ: 63250748
- 9) Domov pro seniory v Blatné, IČ: 00668109

1.4. Oprávněná osoba z této smlouvy je definovaná v bodě 1. 3. (kromě pojištění odpovědnosti za újmu)

1.5. Místo pojištění (pokud není uvedeno jinak):

- k.ú. Města Blatné a místní části Řečice, k.ú. Skaličany, k.ú. Milčice u Čekaníc, k.ú. Drahenický Málkov, k.ú. Blatenka, k.ú. Jindřichovice u Blatenka, k.ú. Hněvkov u Mačkova, k.ú. Čekanice, k.ú. Kadov u Blatné

1.6. Sjednané pojištění je pojištěním škodovým.

2. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ

Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPP PODN, DDP MAJ a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

2.1. Předmět pojištění, pojistné částky

pol. č.	SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ	pojistná částka / limit plnění 1. Rizika (Kč)
1	Soubor nemovitostí dle přílohy č. 2	
2	Ostatní stavby, drobné stavby, stavební součásti (jde o mosty, lávky, místní komunikace, drobné stavby, stavební součásti a příslušenství staveb a hřišť zejména: ploty všeho druhu, veřejné osvětlení a osvětlení budov, topné kanály, rozvody vody a plynu, technolog. zařízení výměňkových stanic, přípojky plynu, kotelny vč. technologie a regulace, výtahy) Pojištění 1. Rizika	
3	Soubor movitých věcí vlastních dle účetní evidence (do i nad 40 tis. Kč)	
4	Soubor zásob vlastních	
5	Sochy, památníky, pomníky, plastiky	
6	Soubor vlastních budov, jiných staveb, strojů, zařízení a inventáře v rekreačním areálu města Blatná - bazén, brouzdaliště, dětské hřiště - pořízené v rámci operačního programu ROP NUTS II. Jihozápad, číslo programu 14.2 reg. č. projektu CZ. 1.14/2.2.00/13.02463.	

2.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 2.1. této pojistné smlouvy, se sjednává pojištění pro případ jeho poškození, zničení nebo ztráty, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č. 1 – 5) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

Pro pol. č.	SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	spoluúčast v Kč
1 – 6	Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu (čl. 2, bod 1 DPP MAJ)	
1 – 6	Nepřímý úder blesku – přepětí (čl. 2, bod 3, písm. a) DPP MAJ)	
1 – 6	Povodeň nebo záplava (čl. 2, bod 2, písm. a) DPP MAJ)	
1 – 6	Vichřice nebo krupobití (čl. 2, bod 2, písm. b) DPP MAJ)	

1 – 6	Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 2, bod 2, písm. d) DPP MAJ)	
1 – 6	Sesouvání nebo zřícení lavin (čl. 2, bod 2, písm. e) DPP MAJ)	
1 – 6	Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl. 2, bod 2, písm. h) DPP MAJ)	
1 – 6	Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2, bod 2, písm. f) DPP MAJ)	
1 – 6	Zemětřesení (čl. 2, bod 2, písm. g) DPP MAJ)	
1 – 4, 6	Kapalina unikající z vodovodního zařízení (čl. 2, bod 2, písm. c) DPP MAJ)	
1 – 6	Náraz dopravního prostředku nebo jeho nákladu (čl. 2, bod 2, písm. i) DPP MAJ)	
1 – 6	Atmosférické srážky (čl. 2, bod 3, písm. d) DPP MAJ)	
1 – 6	Kouř (čl. 2, bod 2, písm. k) DPP MAJ)	

Ujednává se, že pro soubory č. 2 – 6 se sjednává jednotná spoluúčast pro všechna pojistná nebezpečí ve výši Kč.

2.3. Ujednání o limitech plnění

Pro věcné škody vzniklé z příčin pojistných nebezpečí uvedených v tabulce níže se ujednávají následující limity maximálního ročního plnění (limity MRP) ve smyslu čl. 6, bod 7 VPP PODN.

Pojistné nebezpečí	Roční limit pojistného plnění
Povodeň nebo záplava	
Vichřice nebo krupobití	
Zemětřesení	
Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin; Sesouvání nebo zřícení lavin	
Tíha sněhu nebo námrazy	
Kapalina unikající z vodovodního zařízení	
Zamrzání vody	
Únik ze samočinných hasicích zařízení	
Náraz dopravního prostředku nebo jeho nákladu	
Aerodynamický třesk	
Kouř	

2.4. Zvláštní ujednání

2.4.1. Nepřímý úder blesku:

Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na věci nebo na budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti k němuž došlo v důsledku působení blesku a toto vedení je tímto také pojištěno.

Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem plnění: [REDACTED]

2.4.2. Zatečení atmosférickými srážkami

Pojistnou událostí je i zatečení atmosférickými srážkami – vodou z přivalového deště, vodou z tajícího sněhu nebo ledu nebo v důsledku neodtékání vody okapovými svody z přivalového deště, táním ledu nebo sněhu.

2.4.3.

Pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů nebo stožárů nebo jiných předmětů se pojištění vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.

2.4.4.

U pojistného nebezpečí povodeň, záplava a vodovodní škody se pojištění vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy.

2.4.5.

Je-li pojištěna budova na „vodovodní škody“ vzniká právo na plnění za poškození nebo zničení potrubí odvodu vody, došlo-li k němu přetlakem či zamrznutím kapaliny v tomto potrubí.

2.4.6.

Pojistitel v rámci pojištění nemovitostí uhradí náklady vzniklé pojištěnému v souvislosti s pojistnou událostí účelně a prokazatelně vynaložené na náhradní ubytování členů domácnosti z každého bytu ve vlastnictví pojištěného po dobu nebytně nutnou do výše maximálně [REDACTED]

3. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ A VANDALISMU

Pojištění pro případ odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží se řídí pojistnými podmínkami VPP PODN, DPP MAJ, ZPP ZAB a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

3.1. Předmět pojištění, pojistné částky

pol. č.	SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ	Limit plnění 1. Rizika (Kč)
1	Zásoby vlastní	[REDACTED]
2	Sochy, památníky, pomníky, plastiky	[REDACTED]
3	Stavební součásti (jde o stavební součásti vlastních budova ostatních vlastních staveb, drobných staveb a příslušenství vlastních staveb, zábranné prostředky)	[REDACTED]
4	Soubor movitých věcí vlastních	[REDACTED]
5	Movité věci mimo budovu bez možnosti zabezpečení nebo které jsou jen konstrukčně upevněny – především lavičky, kontejnery, odpad. koše, zařízení dopravního značení vč. zrcadel, značení cest a stezek, vánoční a vlajková výzdoba, informační tabule světelné i nesvětelné, součásti kamerového systému města, EZS	[REDACTED]
6	Vlastní peníze a ceniny	[REDACTED]
7	Přepravované (přenášené) cennosti	[REDACTED]
8	Soubor vlastních budov, jiných staveb, strojů, zařízení a inventáře v rekreačním areálu města Blatná - bazén, brouzdaliště, dětské hřiště - pořízené v rámci operačního programu ROP NUTS II. Jihozápad, číslo programu 14.2 reg. č. projektu CZ. 1.14/2.2.00/13.02463.	[REDACTED]

3.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 3.1. této pojistné smlouvy, se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č. 1 – 7) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

Pro pol. č.	SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	spoluúčast v Kč
1 – 6, 8	Krádež vloupáním nebo loupeží (čl. 2, bod 3, písm. e) a f) DPP MAJ)	
1 – 6, 8	Úmyslné poškození nebo zničení pojištěné věci (zjištěný i nezjištěný pachatel) (čl. 2, bod 3, písm. b) DPP MAJ)	
7	Loupež při přepravě (přenosu) peněz (čl. 2, bod 3, písm. g) DPP MAJ)	

3.3. Předmět pojištění, pojistné částky

pol. č.	SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ	Limit plnění 1. Rizika (Kč)
1	Zásoby vlastní	
2	Sochy, památníky, pomníky, plastiky	
3	Stavební součásti (jde o stavební součásti vlastních budova ostatních vlastních staveb, drobných staveb a příslušenství vlastních staveb, zábranné prostředky)	
4	Soubor movitých věcí vlastních	
5	Movité věci mimo budovu bez možnosti zabezpečení nebo které jsou jen konstrukčně upevněny (stavební součásti budov a hřišť, okapové měděné žlaby, oplocení, veřejné osvětlení, zařízení dopravního značení vč. zrcadel, dopravní značky, informační tabule světelné i nesvětelné, sochy, plastiky, památníky, pomníky, kanálové mříže, stojany na kola)	
6	Soubor vlastních budov, jiných staveb, strojů, zařízení a inventáře v rekreačním areálu města Blatná - bazén, brouzdaliště, dětské hřiště - pořízené v rámci operačního programu ROP NUTS II. Jihozápad, číslo programu 14.2 reg. č. projektu CZ. 1.14/2.2.00/13.02463.	

3.4. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 3.3. této pojistné smlouvy, se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č. 1 – 5) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

Pro pol. č.	SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	spoluúčast v Kč
1 – 6	Úmyslné poškození nebo zničení pojištěné věci (čl. 2, bod 3, písm. b) DPP MAJ)	

3.5. Zvláštní ujednání pro pojištění odcizení

3.5.1. Podmínky zabezpečení pro věci vlastní v uzamčeném prostoru:

Všechny vchodové dveře opatřeny jedním bezpečnostním zámkem (bezpečnostní cylindrická vložka s certifikací proti vyhatání) nebo jedním dozickým zámkem nebo jedním bezpečnostním visacím zámkem s okem min. 8mm HARDENED, okna do 2,5 m nad úrovní okolního terénu budou zajištěna uzávěracím mechanismem od výrobce.

3.5.2.

Podmínky zabezpečení pro movité věci vlastní i cizí mimo uzamčený prostor:

Pro úroveň zabezpečení - „pouze konstrukční upevnění“ anebo plot 180 cm a bezpečnostní visací zámek na vratech je limitem plnění částka [REDACTED] - Kč z jedné pojistné události a vyšší.

Za konstrukční upevnění se považuje:

Rozebíratelné nebo nerozebíratelné spojení pojištěné věci se stavbou.

Nerozebíratelné spojení: věc nelze odcizit bez jeho destruktivního narušení.

Rozebíratelné spojení: takové, kdy k jeho překonání je nutno použít min. ručního náradí, pokud nejde o běžně používané spojení, jehož konstrukci nelze ovlivnit (zavěšení dveří či oken na pantech).

3.5.3.

Krádež prostá pro movité věci vlastní i cizí:

Pro případ krádeže bez překonání překážky se sjednává max. limit plnění [REDACTED] / rok.

3.5.4.

Zabezpečení při přenosu cenností:

Pro případ loupežného přepadení při přenosu cenností do limitu [REDACTED] Kč se ujednává: cennosti jsou přepravovány jednou pověřenou a způsobilou osobou vybavenou obranným sprejem v uzavřené kabele, kabelce či ledvince.

3.6. Zvláštní ujednání pro pojištění vandalismu

3.6.1. Sprejerství, poškrábání:

Ujednává se, že v pojištění pojistného nebezpečí vandalismu je limit pojistného plnění [REDACTED] Kč horní hranicí pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události způsobené jakýmkoli znečištěním, zabarvením, kresbami, nápisy a poškrábáním a nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti pojistné smlouvy.

4. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ SKEL

Pojištění skel se řídí pojistnými podmínkami VPP PODN, ZPP SKL a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

4.1. Předmět pojištění, pojistné částky

pol. č.	SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ	Limit plnění 1. Rizika (Kč)
1	Soubor vlastních skel – skla oken, prosklené vstupy, skleněné výplně na autobus. zastávkách a inf. skříní,	[REDACTED]

4.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 4.1. této pojistné smlouvy, se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č. 1) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

Pro pol. č.	SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	spoluúčast v Kč
1	Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení jakoukoliv nahodilou událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena (čl. 2 ZPP SKL)	[REDACTED]

5. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ

Pojištění elektroniky se řídí pojistnými podmínkami VPP PODN, ZPP ELE a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

5.1. Předmět pojištění, pojistné částky

pol. č.	SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ	Pojistná částka
1	Soubor vlastních elektronických zařízení – jde o výpočetní a kancelářskou techniku, switche a součásti počítačové sítě, soubor elektroniky, tel. ústředna, veřejný rozhlas, veřejné osvětlení, osvětlení budov, soubor regulačních a zabezpečovacích prvků v budovách, kamerový systém, zdroje, EZS, klimatizace, telekomunikační a kopírovací technika, vybavení promítací kabiny kina, výtahy, parkovací automaty	
2	Soubor strojů a zařízení - čerpadla, regulace, turnikety, elektronická výbava plynového kotle - v rekreačním areálu města Blatná - bazén, brouzdaliště, dětské hřiště - pořízeném v rámci operačního programu ROP NUTS II. Jihozápad, číslo programu 14.2 reg. č. projektu CZ 1.14/2.2.00/13.02463. Pojištění se sjednává na 1. riziko.	

5.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 5.1. této pojistné smlouvy, se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č. 1) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

Pro pol. č.	SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	spoluúčast v Kč
1	Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení jakoukoliv nahodilou událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena (čl. 2, odst. 1 ZPP ELE).	-

5.3. Zvláštní ujednání

5.3.1.

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na škodné události vzniklé na elektronickém zařízení starším 5 let a ne starším než 10 let. Pojištěné věci jsou vedeny v účetnictví pojištěného.

5.3.2.

Neprokazuje a nezkoumá se dodržování servisních/ údržbových postupů u ICT technologií jako jsou servery, pasivní prvky, aktivní prvky, diskové pole, ústředny, záložní zdroje, protože se vnímají jako bezúdržbové.

5.3.3.

V případě dalších zařízení stačí pojištěnému prokázat, že provádí údržbu v rozsahu, který má vnitřně zajištěný nebo zajištěný dodavatelským způsobem

6. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ STROJŮ

Pojištění elektroniky se řídí pojistnými podmínkami VPP PODN, ZPP STR a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

6.1. Předmět pojištění, pojistné částky

pol. č.	SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ	Pojistná částka (Kč)
1	Technologie úpravy vody a přečerpávací stanice J. P. Koubka	

6.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 6.1. této pojistné smlouvy, se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č. 1) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

Pro pol. č.	SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	spoluúčast v Kč
1	Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení jakoukoliv nahodilou událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena (čl. 2, odst. 1 ZPP STR).	

7. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU

Pojištění odpovědnosti za újmu se řídí pojistnými podmínkami VPP PODN, DPP ODP a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

7.1. Předmět pojištění

7.1.1.

Pojištění se sjednává pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činností obce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (ve znění pozdějších předpisů), 111/2006 Sb. o pomoci v hmotné nouzi (ve znění pozdějších předpisů). Pojištění se vztahuje i na činnosti dle Výpisu ze živnostenského rejstříku vč. samostatné podnikatelské činnosti.

7.1.2.

Pojištění se sjednává i pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činností příspěvkových organizací na základě jejich oprávnění k činnosti.

7.2. Rozsah pojištění / pojistná nebezpečí / limit plnění / sublimity plnění / spoluúčasti

7.2.1.

Základní pojištění odpovědnosti za újmu: Pojištění se sjednává v rozsahu článku 1 DPP ODP (dále jen **obecná odpovědnost**).

V souladu s článkem 10 DPP ODP se pojištění vztahuje i na **odpovědnosti za škodu nebo nemajetkovou újmu způsobenou výkonem vlastnických práv k nemovitostem a činnostmi souvisejícími s pojištěnou činností.**

Limit pojistného plnění činí [REDACTED].

Územní platnost pojištění: Česká republika

Pojištění se sjednává se spoluúčastí [REDACTED]

7.2.2.

V souladu s článkem 9 DPP ODP se pojištění vztahuje také na odpovědnost za škodu nebo nemajetkovou újmu způsobenou **vadou výrobku** (obědy ve školní jídelně).

Limit pojistného plnění činí [REDACTED] Kč.

Územní platnost pojištění: Česká republika

Pojištění se sjednává se spoluúčastí [REDACTED] Kč

7.2.3.

V souladu s článkem 1 DPP ODP se pojištění vztahuje i na odpovědnost za **následnou finanční škodu**. V souladu s článkem 19 DPP ODP se pojištění vztahuje i na odpovědnost za **čistou finanční škodu**.

Limit pojistného plnění činí [REDACTED] Kč.

Územní platnost pojištění: Česká republika

Pojištění se sjednává se spoluúčastí [REDACTED] Kč

7.2.4.

DOO001 – Výkon veřejné moci

Ujednává se, že se pojištění odpovědnosti odchýlně od čl. 6 odst. 1 písm. z DPP ODP P 1/17 vztahuje též na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému škodu vzniklou při výkonu veřejné

moci v rámci samostatné i přenesené působnosti obce včetně vzniklé nemajetkové újmy a škody vzniklé poškozenému jinak než jako újma na zdraví, usmrcení nebo na hmotném majetku jeho poškozením, zničením nebo pohřešování nebo škody z toho vyplývající („čistá finanční škoda dle čl. 19 DPP ODP P 1/17“).

Odchylně od čl. 19 odst. 2 písm. a) DPP ODP 1/17 se pojištění vztahuje též na čisté finanční škody způsobené poskytnutou odbornou službou – výkon veřejné moci.

Odchylně od čl. 6 odst. 1 písm. n) a čl. 19 odst. 2 písm. g) a h) DPP ODP P 1/17 se pojištění vztahuje též na škodu včetně čisté finanční škody či nemajetkové újmy způsobené poskytnutím včetně neposkytnutí rady či informace, pokynu či doporučení.

Pojistné plnění bude poskytnuto pouze při splnění všech podmínek zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších předpisů.

Pojištění se vztahuje též na případy, kdy stát nahradil škodu či nemajetkovou újmu způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem pojištěného při výkonu státní správy (přenesené působnosti) a požaduje regresní úhradu na pojištěném, pokud škodu či nemajetkovou újmu způsobil.

Pojištění se vztahuje též na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu či nemajetkovou újmu vzniklou při výkonu jeho samostatné působnosti nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem.

Limit pojistného plnění činí [REDACTED] č.

Územní platnost pojištění: Česká republika

Pojištění se sjednává se spoluúčastí [REDACTED] Kč

7.2.5.

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na odpovědnost škodu či nemajetkovou újmu za **zřízené organizace ZŠ, MŠ, TS.**

Limit pojistného plnění činí [REDACTED]

Územní platnost pojištění: Česká republika

Pojištění se sjednává se spoluúčastí [REDACTED]

7.2.6.

V souladu s článkem 15 DPP ODP se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou na **cizích věcech užívaných.**

Limit pojistného plnění činí [REDACTED]

Územní platnost pojištění: Česká republika

Pojištění se sjednává se spoluúčastí [REDACTED]

7.2.7.

V souladu s článkem 14 DPP ODP se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou na **cizích věcech převzatých.**

Limit pojistného plnění činí [REDACTED]

Územní platnost pojištění: Česká republika

Pojištění se sjednává se spoluúčastí [REDACTED]

7.2.8.

Náhrada nákladů na hrazené služby vynaložených zdravotní pojišťovnou

V souladu s článkem 12 DPP ODP se pojištění vztahuje i na náhradu nákladů na hrazené služby (léčení) zaměstnance pojištěného vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči v důsledku nedbalostního protiprávního jednání pojištěného.

Limit pojistného plnění činí [REDACTED] Kč.

Územní platnost pojištění: Česká republika

Pojištění se sjednává se spoluúčastí [REDACTED] Kč

7.2.9.

Náhrada nákladů na hrazené služby vynaložených zdravotní pojišťovnou

V souladu s článkem 12 DPP ODP se pojištění vztahuje i na náhradu nákladů na hrazené služby (léčení) třetí osoby vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči v důsledku nedbalostního protiprávního jednání pojištěného.

Limit pojistného plnění činí [REDACTED] Kč.

Územní platnost pojištění: Česká republika

Pojištění se sjednává se spoluúčastí [REDACTED] Kč

7.2.10.

Regresní náhrada dávek nemocenského pojištění

V souladu s článkem 12 DPP ODP se pojištění vztahuje i na náhradu dávek nemocenského pojištění (regresní náhradu).

Limit pojistného plnění činí [REDACTED] Kč.

Územní platnost pojištění: Česká republika

Pojištění se sjednává se spoluúčastí [REDACTED] Kč

7.2.11.

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na **regresy komerčních pojišťoven dle § 2820 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.**

Limit pojistného plnění činí [REDACTED] Kč.

Územní platnost pojištění: Česká republika

Pojištění se sjednává se spoluúčastí [REDACTED] Kč

7.2.12.

DOO006 – Odpovědnost zastupitelů za újmu způsobenou obci („D&O zastupitelstva“)

Ujednává se, že se pojištění vztahuje též na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného starosty, místostarosty, členů zastupitelstva, výboru zastupitelstva, komise, nebo rady města, obce nahradit újmu způsobenou pojistníkovi porušením právní povinnosti vyplývající z výkonu veřejné funkce. Pojistník sjednává toto pojištění s pojistitelem ve prospěch všech pojištěných osob, které v době trvání pojištění byly, jsou nebo budou ve výkonu veřejné funkce.

Pojištění se vztahuje též na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu, která vznikla poškozenému jinak než při ublížení na zdraví, usmrcení nebo na hmotném majetku

jeho poškozením, zničením nebo pohřešováním nebo újmy z toho vyplývající („čistá finanční škoda dle čl. 19 DPP ODP P 1/17“).

Odchylně od čl. 19 odst. 2 písm. a) DPP ODP 1/17 se pojištění vztahuje též na čisté finanční škody způsobené poskytnutou odbornou službou – výkon veřejné funkce.

Odchylně od čl. 6 odst. 1 písm. n) a čl. 19 odst. 2 písm. g) a h) DPP ODP P 1/17 se pojištění vztahuje též na škodu včetně čisté finanční škody či nemajetkové újmy způsobené poskytnutím včetně neposkytnutí rady či informace, pokynu či doporučení. Pojištění se však nevztahuje na pokuty, finanční sankce, penále.

Pojistitel je odchylně od DPP ODP P 1/17 povinen poskytnout pojištění plnění pouze za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:

- a) právní skutečnost, v jejímž důsledku škoda nebo nemajetková újma vznikla, nastala v době trvání pojištění,
- b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu škody nebo nemajetkové újmy proti pojištěnému v době trvání pojištění,
- c) pojištěný uplatnil nárok na pojištění plnění vůči pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění.

Mimo výluk z pojištění uvedených v pojistných podmínkách vztahujících se k pojištění odpovědnosti a ujednáním v pojistné smlouvě a v této doložce se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit poškozenému škodu či nemajetkovou újmu způsobenou:

- schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat;
- nesjednáním nebo neudržováním přiměřené pojistné ochrany;
- v souvislosti s dotacemi z Evropské unie včetně zpracování žádostí o dotace a granty a organizování veřejných zakázek.

Pojištění plnění bude poskytnuto pouze na základě pravomocného rozhodnutí soudu o náhradě škody či nemajetkové újmy způsobené při výkonu veřejné funkce starosty, místostarosty, členů zastupitelstva, výboru zastupitelstva, komise, anebo rady města, obce.

Limit pojistného plnění činí [REDACTED] Kč.

Územní platnost pojištění: Česká republika

Pojištění se sjednává se spoluúčastí [REDACTED] Kč

7.2.13.

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu či nemajetkovou újmu zastupitelům obce při výkonu veřejné funkce. Pro potřeby tohoto pojištění se ujednává, že odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou zastupitelům při výkonu jejich funkce nebo v souvislosti s jejím výkonem se bude posuzovat přiměřeně odpovědnosti zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s ním podle pracovněprávních předpisů.

Limit pojistného plnění činí [REDACTED] Kč.

Územní platnost pojištění: Česká republika

Pojištění se sjednává se spoluúčastí [REDACTED] Kč

7.2.14.

V souladu s článkem 22 DPP ODP se pojištění vztahuje také na odpovědnost za újmu zásahem pojištěného do práva na ochranu osobnosti (**peněžitá náhrada nemajetkové škody**) (např. v důsledku šikany na školách)

Limit pojistného plnění činí [REDACTED] Kč.

Územní platnost pojištění: Česká republika

Pojištění se sjednává se spoluúčastí [REDACTED] Kč

7.2.15.

DO004 – Křížová odpovědnost:

Odchylně od čl. 6 odst. 3 písm. c) DPP ODP P 1/17 se pojištění odpovědnosti vztahuje na škody či nemajetkové újmy, za které pojištěný odpovídá právnické osobě, se kterou je majetkově propojen, popř. vůči zřízeným příspěvkovým organizacím.

Limit pojistného plnění činí [REDACTED] Kč.

Územní platnost pojištění: Česká republika

Pojištění se sjednává se spoluúčastí [REDACTED] Kč

7.2.16.

V souladu s článkem 16 DPP ODP se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu na **věcech vnesených**.

Limit pojistného plnění činí [REDACTED] Kč.

Územní platnost pojištění: Česká republika

Pojištění se sjednává se spoluúčastí [REDACTED] Kč

7.2.17.

DOP001 – Pojištění profesní a obecné odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb:

Odchylně od čl. 6 odst. 4 DPP ODP P 1/17 se pojištění odpovědnosti vztahuje také na odpovědnost za škodu nebo nemajetkovou újmu způsobenou v souvislosti s činností, u které právní předpis ukládá povinnost uzavřít pojištění odpovědnosti (dále jen „poskytování sociálních služeb“), dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění včetně škody či nemajetkové újmy způsobené poskytnutím (včetně neposkytnutí) informace, rady, doporučení a pokynů v souvislosti s poskytováním sociálních služeb (odchylně od čl. 6 odst. 1 písm. n) DPP ODP P 1/17).

V souladu s čl. 19 DPP ODP P 1/17 se pojištění odpovědnosti vztahuje též na škodu, která není újmou na životě, zdraví nebo škodou na věci ani z takové újmy či škody nevyplývá (dále jen „čistá finanční škoda“). Odchylně od čl. 19 odst. 2 písm. a), g) a h) DPP ODP P 1/17 se pojištění vztahuje na čisté finanční škody způsobené poskytnutou odbornou sociální službou včetně poskytnutí (či neposkytnutí) rad nebo doporučení, pokynů a informací.

Pojištění se vztahuje na fyzické a právnické osoby poskytující sociální služby v souladu s příslušným právním předpisem a jsou registrované u registrujícího orgánu (krajský úřad, ministerstvo apod.). Pojištění se rovněž vztahuje na všechny zaměstnance pojištěného.

Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:

- a) právní skutečnost, v jejímž důsledku škoda nebo nemajetková újma vznikla, nastala po retroaktivním datu; není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, je retroaktivní datum shodné s datem počátku pojištění,
- b) újma (resp. první z na sebe navazujících újem) nastala v místě pojištění; není-li místo pojištění v pojistné smlouvě vymezeno, považuje se za toto území Česká republika,
- c) poškozený poprvé písemně uplatnil oprávněný nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trvání pojištění,
- d) pojištěný uplatnil nárok na plnění vůči pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění.

Odchylně od čl. 4 odst. 2 DPP ODP P 1/17 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného pojistné plnění ve výši limitu pojistného plnění uvedeného v pojistné smlouvě.

Mimo výluk uvedených ve všeobecných a doplňkových pojistných podmínkách se pojištění nevztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému škodu či nemajetkovou újmu vzniklou:

- a) porušením povinnosti zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech,
o kterých se pojištěný nebo jeho zaměstnanci dozvěděli při výkonu činnosti poskytovatele sociálních služeb;

- b) vědomým odchýlením se od zákona nebo jiného předpisu, od příkazu klienta nebo vědomým porušením jiné povinnosti;
- c) nedodržením lhůt dohodnutých s klientem včetně lhůt stanovených právním předpisem;
- d) výkonem sociální služby, pro kterou pojištěný nemá oprávnění ve smyslu příslušných právních předpisů;
- e) při ověřování nových poznatků na živém člověku použitím metod dosud nezavedených nebo nepovolených v klinické praxi;
- f) přenosem viru HIV, pokud není v pojistné smlouvě uvedeno jinak,
- g) zpronevěrou svěřených finančních částek;
- h) pohřešování, poškozením nebo zničením věcí v majetku klientů poskytovatele sociálních služeb způsobenou jiným klientem poskytovatele sociálních služeb;
- i) výkonem zdravotní a jiné péče v době, kdy byl klient poskytovatele sociálních služeb v péči jiného zařízení než zařízení sociálních služeb

Sociální službou se pro účely tohoto pojištění rozumí:

činnost nebo soubor činností zajišťující pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence sociálního vyloučení.

Limit pojistného plnění činí [REDACTED] Kč.

Územní platnost pojištění: Česká republika

Pojištění se sjednává se spoluúčastí [REDACTED] Kč

7.2.18.

Pojištění se vztahuje také na odpovědnost za škodu či nemajetkovou újmu dle zákona č. 13/1993 – celní zákon, zákona č. 361/2003 o služ. poměru příslušníků bezpečnostních sborů

Limit pojistného plnění činí [REDACTED] Kč.

Územní platnost pojištění: Česká republika

Pojištění se sjednává se spoluúčastí [REDACTED] Kč

7.2.19.

DOO003 – Činnost městské policie

Ujedná se, že se pojištění vztahuje též na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému škodu či nemajetkovou újmu způsobenou pojištěným jako zřizovatelem městské policie a na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému škodu či nemajetkovou újmu způsobenou strážníky městské policie při výkonu služby. Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou použitím služební zbraně či služebního psa.

Limit pojistného plnění činí [REDACTED] Kč.

Územní platnost pojištění: Česká republika

Pojištění se sjednává se spoluúčastí [REDACTED] Kč

8. SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ

8.1.

Ujednává se, že pro tento smluvní vztah se nepoužije čekací doba pro pojištění majetku a odpovědnosti za škodu.

8.2.

Pojistitel akceptuje pojistné částky stanovené pojistníkem jako správně stanovené hodnoty znovupořízení k datu sjednání pojistné smlouvy.

8.3.

Veškerý nový majetek na místech pojištění patřící svým charakterem mezi pojištěné věci, který pojištěný nabude v průběhu pojistného roku, je automaticky zahrnut do pojištění.

8.4.

Zvýší-li se tím pojistná hodnota pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o méně než 15 %, nebude pojistitelem požadován doplatek pojistného a nebude uplatňováno podpojištění.

8.5.

Dojde-li k navýšení pojistné hodnoty věci nebo souboru pojištěných věcí o více než 15 %, je pojistník tuto skutečnost povinen písemně nahlásit pojistiteli a vyúčtování pojistného u nově nabytého majetku bude prováděno za podmínek a pojistných sazeb dle této rámcové pojistné smlouvy.

8.6.

Dojde-li k poškození, zničení, či ztrátě věci pojištěné na novou cenu pojistitel vyplatí částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu či znovupořízení této věci sníženou o cenu využitelných zbytků bez odpočtu opotřebení.

8.7.

Při pojištění cizích věcí, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, zůstávají v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.

8.8.

Pojistitel nahradí nad rámec pojistné smlouvy účelně vynaložené demoliční náklady na likvidaci objektů (budov a staveb) zničených v důsledku pojistné události, a to pouze v případě, že tyto objekty shledal pojistitel neopravitelnými nebo jejich demolici nařídil orgán státní správy. Pojištění se sjednává s limitem plnění ve výši [REDACTED] Kč.

8.9.

Pojistnou událostí je i ztráta pojištěné věci v přímé souvislosti s pojistnou událostí pojištěnou touto smlouvou, byla-li pojištěná věc pro případ této události pojištěna. Pojištění se sjednává s limitem plnění ve výši [REDACTED] Kč.

8.10.

Pojistitel nahradí zachraňovací náklady min. do výše 10% z horní hranice pojistného plnění sjednané pro pojištění, ze kterého hrozil vznik pojistné události nebo ze kterého nastala pojistná událost, s níž souvisí vynaložení zachraňovacích nákladů.

Omezení neplatí pro náklady, které byly vynaloženy na záchranu života a zdraví osob.

8.11.

Pojistné částky u majetkového pojištění odpovídají novým hodnotám, pojistné plnění bude vypláceno vždy v nových hodnotách.

9. BONIFIKACE

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodního průběhu pojistné smlouvy za hodnocené období. Bude-li skutečné škodní procento pojistné smlouvy nižší než procento smluvně stanovené, přízná pojistitel bonifikaci **za uplynulý pojistný rok** následovně:

Škodní průběh	Výše bonifikace
Do 10 %	20 %
Do 20 %	15 %
Do 30 %	10 %

Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce, resp. za vyhodnocované období. Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku, resp. doby dané platnou pojistnou smlouvou.

Základem pro stanovení výše bonifikace je přijaté pojistné za pojistný (upisovací) rok, resp. vyhodnocované období, včetně dodatků a dosažený škodní průběh.

Škodní průběh je poměr mezi vyplaceným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době výpočtu škodního průběhu nevyplacené) a zaplaceným pojistným za hodnocené období (specifikované v pojistné smlouvě) vyjádřený v procentech.

Konkrétní výplatu bonifikace provede pojistitel nejdříve však tři měsíce po ukončení pojistného roku, resp. vyhodnocovaného období. Přiznaná bonifikace bude pojistitelem vrácena bezhotovostně na účet oznámený zadavatelem.

Dále se ujednává, že je-li pojistiteli po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, která by rušila nárok na bonifikaci, nebo změnila její výši, sníží pojistitel plnění při likvidaci pojistné události o částku odpovídající přeplacené výši bonifikace. Pokud je pojistné plnění nižší než přeplacená částka bonifikace, považuje se za plnění pojistitele přeplacená částka bonifikace odpovídající výši stanoveného plnění s tím, že rozdíl mezi pojistným plněním a přeplacenou částkou bonifikace vrátí pojistník na účet pojistitele do tří měsíců od data, kdy k tomu byl pojistitelem poprvé vyzván.

10. ÚČINNOST POJIŠTĚNÍ

Pojištění se sjednává na dobu určitou od **1. 4. 2018 00,00 hodin do 31. 3. 2022 24,00 hodin**. Pojistné období se sjednává v délce **12 měsíců**.

11. VÝŠE POJISTNÉHO

Název pojištění	Roční pojistné v Kč
Škodové pojištění živelní	
Škodové pojištění pro případ odcizení a vandalismu	
Škodové pojištění skel	
Škodové pojištění elektronických zařízení	
Škodové pojištění strojů	
Škodové pojištění odpovědnosti za újmu	
Celkem za 1 pojistný rok	247 208

Pro tento obchodní případ se nesjednává žádná sleva za víceletý obchodní vztah.

12. SPLATNOST POJIŠTĚNÍ

12.1.

Celkové roční pojistné stanovené v bodu 11 této pojistné smlouvy činí **247 208,- Kč**.

12.2.

Pojistné je sjednáno jako běžné a v každém pojistném roce je splatné k datům a v částkách takto:

1. 4.	61 802,- Kč
1. 7.	61 802,- Kč
1. 10.	61 802,- Kč
1. 1.	61 802,- Kč

12.3.

Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojistitele č. [redacted] pod variabilním symbolem [redacted]

12.4.

V případě področních splátek se k pojistnému nebude započítávat žádná přírážka.

12.5.

Vyúčtování dodatku č. 2

Navýšení pojistného za změny provedené tímto dodatkem ve výši 14 754,- Kč.

Poměrné pojistné do konce čtvrtletního pojistného období, tj. od 1.2.2019 do 31.3.2019 (59 dnů) ve výši 2 385,- Kč.

Poměrné pojistné ve výši 2 385,- Kč je splatné v úplné výši na účet pojistitele [redacted] pod variabilním symbolem [redacted] číslo PS) k datu 15. 2. 2019.

13. HLÁŠENÍ ŠKODNÍ UDÁLOSTI

Oznámení škodné události je možné podat:



- telefonicky na čísle +420 233 006 311
 - nebo prostřednictvím vyplněného formuláře Oznámení škodné události
 - na každém prodejním místě Pojišťovny VZP, a.s.
 - zasláním doporučeně na adresu sídla Pojišťovny VZP, a.s., odbor likvidace pojistných událostí
 - zasláním naskenovaného formuláře na adresu oznameni.udalosti@pvzp.cz.
- Formulář Oznámení škodné události lze stáhnout na adrese www.pvzp.cz/cs/servis-pro-klienty/ohlaseni-skodne-udalosti nebo jej lze získat na každém prodejním místě Pojišťovny VZP, a.s.

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

14.1.

Pojistník udělil společnosti YSAT PLZEŇ spol. s r.o., Klabava 152, PSČ 338 41, IČ 62622081 (dále jen „Makléř“) smlouvu o spolupráci v oblasti pojištění, jejímž předmětem je kompletní správa pojistného programu zadavatele.

14.2.

Ujednává se, že pojistník může kdykoliv dle svých pojistných potřeb změnit rozsah pojištění, pokud dojde ke změně vlastnických či jiných vztahů či důvodů majících vliv na rozsah pojištění, např. aktualizace pojistných částek pojištěného majetku. Veškerý majetek, který bude připojištěn do této pojistné smlouvy v průběhu pojistné doby, bude připojištěn za stejných podmínek a sazeb, které byly použity v době uzavření této smlouvy.

14.3.

Pojistník potvrzuje, že je seznámen s podmínkami zpracování osobních a dalších (identifikačních, adresních, komunikačních) údajů uvedenými v článku 19 VPP PODN a se zpracováním v uvedeném rozsahu vyslovuje souhlas.

14.4.

Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

14.5.

Pojistník prohlašuje, že se jako zájemce o pojištění před uzavřením pojistné smlouvy (dále jen „smlouva“) seznámil s informacemi o pojistiteli a o závazku v souladu s §2760 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Dále potvrzuje, že se před uzavřením smlouvy podrobně seznámil s jejím obsahem včetně pojistných podmínek a všech dalších jejích součástí a že všemu rozuměl. S obsahem smlouvy souhlasí a potvrzuje pravdivost a úplnost údajů ve smlouvě uvedených. Není-li osoba pojistníka a pojištěného totožná, prohlašuje, že pojištěného podrobně seznámil s obsahem smlouvy včetně všech jejích součástí, že pojištěný všemu rozuměl a vyjádřil svůj souhlas s obsahem smlouvy a že pojištěného vždy seznámí i se všemi případnými změnami smlouvy. Dále prohlašuje, že k datu uzavření smlouvy nenastala u pojištěného žádná událost, která by mohla být důvodem vzniku pojistné události.

Pojistník prohlašuje na svou čest, že výše uvedená prohlášení a souhlasy pojištěného je oprávněn činit na základě souhlasu pojištěného.

14.6.

Vztahuje-li se na pojistníka při uzavírání smluv zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“), se smluvní strany dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona o registru smluv, je tuto Smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je dále povinen při registraci smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou schránku 2cbfqmx tak, aby mohl být pojistitel informován správcem registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při zaslání Smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují.

14.7.

Tato pojistná smlouva obsahuje 21 stran a je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden makléř a jeden pojistitel.

15. PŘÍLOHY

Příloha č. 1 – Pojistné podmínky


Příloha č. 2 – Soubor nemovitostí

Příloha č. 3 - Výpis ze živnostenského rejstříku


V Blatné dne **- 4 -03- 2019**

V Praze dne


**2 MĚSTO
BLATNÁ**


Bc. Kateřina Malečková
starostka
za pojistníka


Pojišťovna VZP, a.s.
Ke Štvanici 656/3
186 00 Praha 8
IČO: 27116913
98037


Halina Trsková
místopředsedkyně představenstva
za pojišťovnu


Pojišťovna VZP, a.s.
Ke Štvanici 656/3
186 00 Praha 8
IČO: 27116913
98037


Pavel Ptáček
člen představenstva
za pojišťovnu